Foropeiaie pgpospoia e
Infrastruktura i Srodowisko - Polska Rozwoju Regionalnego

Zakopane, dnia 21.05.2019 r.

ADM.270-2/2019 wyjasnienia SIWZ 1

Do wszystkich wykonawcow

I. Dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwieri publicznych
(zwanej dalej Pzp) Zamawiajgcy przedstawia ponizej pytanie do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia dla przetargu nieograniczonego na wykonanie robét budowlano - remontowych
budynkow wpisanych do rejestru zabytkéw w zadaniu inwestycyjnym — projekcie pod nazwg:

»~Przebudowa i remont konserwatorski wraz z infrastrukturq technicznq Galerii Wtadystawa
Hasiora” w ramach projektu pod nazwq ,, Rewaloryzacja i modernizacja zabytkowych, drewnianych
budynkow Muzeum Tatrzariskiego w Zakopanem dla zachowania i prezentacji unikatowego
dziedzictwa kulturowego Podhala”, wspéifinansowanego ze srodkéw Unii Europejskiej w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014 — 2020 (w ramach 8.1 Ochrona
dziedzictwa kulturowego i rozwéj zasobéw kultury os priorytetowa VIl Ochrona dziedzictwa
kulturowego i rozwoj zasobow kultury).

Pytanie 1

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy dysponuje prawnie uregulowanym dojazdem do swojej posesji
na czas remontu oraz o podanie tonaiu przejazdu(ow) zaréwno od strony ul. Jagielloriskiej po
prywatnych dziatkach jak i od strony ul. Piaseckiego. W trakcie prowadzenia prac remontowych, np.
podczas takich prac jak montaz diwigaréw dachowych, podwalin dachowych, wymiana stupéw
wzmacniajqcych konstrukcje budynku na nowe, zajdzie potrzeba uiycia ciezkiego sprzetu oraz
wwiezienia dtuzycy.

Odpowiedz 1

Zamawiajgcy na dzien dzisiejszy nie dysponuje prawnie uregulowanym dojazdem do swojej posesji.
Natomiast Zamawiajacy posiada uzgodnione z obecnym wiascicielem przejazdu od strony ul.
Jagielloniskiej wzdiuz dawnego budynku ,,Warszawianka”.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy ma uregulowany stan prawny granic dziatek objetych pozwoleniem na budowe?
Dotyczy to szczegdinie czesci potnocno- wschodniej gdzie wedtug planu zagospodarowania szerokos¢
pomiedzy budynkiem a granicq dziatki wynosi ok. 70 cm? Wedtug projektu od tej strony ma by¢ gtéwna
komunikacja podczas remontu co naturalnie wyklucza mozliwos¢ prowadzenia takiej przebudowy i
remontu. Po dokonaniu wizji lokalnej granica dziatki nie jest w widoczny sposéb wyznaczona. Ma to
szczegolne znaczenie dla koniecznosci bezpiecznego przeprowadzenia prac budowlanych, jak
koniecznos¢ wykonania ogrodzenia placu budowy (a pdiniej docelowego ogrodzenia) a takze
wykonania rusztowania przy tej elewacji budynku czy mozliwos¢ transportu materiaféw z tej czesci
dziatki (wg projektu wjazd giéwny na posesje).

Odpowiedi 2

Zamawiajacy na dzien dzisiejszy nie dysponuje prawnie uregulowanym dojazdem oraz komunikacja
zwigzang z remontem. Natomiast Zamawiajgcy posiada uzgodnienie z obecnym wiascicielem
przejazdu od strony ul. Jagielloriskiej wzdtuz dawnego budynku , Warszawianka” oraz mozliwos¢
korzystania z przejazdu do 6 m w naroiniku od strony pétnocne — wschodniej gdzie szerokosé¢
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pomiedzy budynkiem a granicg dziatki wynosi ok. 70 cm umoiliwiajgc w ten sposéb prowadzenie
procesu zwigzanego z pracami remontowymi.

Pytanie 3

W opisie projektu jest informacja o koniecznosci zasilenia w instalacje gazowq rzezby zewnetrznej od
strony wschodniej. Nie ma natomiast zaprojektowanej przedmiotowej instalacji gazowej oraz szczegdtu
rozwiqzania przytqcza rzeZby (zasady dziatania) a tym samym nie zwiera tego przedmiar pomocniczy
do wyceny zadania. Prosi sie o wyjasnienie tej kwestii.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy przewiduje zasilanie rzezby ekopaliwem. W wycenie nalezy uwzgledni¢ dostosowanie
istniejgcego systemu w ,rzezbie” tak aby funkcjonowanie zasilania ekopaliwem byto mozliwe tj.:

- zamontowanie zbiornika na ekopaliwo w wielkosci umozliwiajacej czas spalania min. 3 h;

- system nalezy tak dobrac aby umozliwic jego tatwe uzupetnienia;

- system powinien by¢ mozliwy do przeprowadzenia konserwacji i okresowego czyszczenia zbiornika;
- system naleiy dobrac w taki sposéb aby nie ingerowat w zewnetrzng forme rzeiby.

Pytanie 4

Wedfug projektu deskowanie petne dachu pod blache ma by¢ wykonane z desek modrzewiowych,
natomiast przedmiar tego nie okresla. Czy zatem Zamawiajgcy dopusci deskowanie z desek
swierkowych?

Odpowiedz 4

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosc¢ przyjecia deskowania dachu pod blache z desek swierkowych lub
ptyt OSB.

Pytanie 5

Diwigary dachowe DK-1 wedfug projektu konstrukcyjnego w opisie rysunku klasa drewna litego C24
w zestawieniu ilosci sztuk- opis klasa drewna klejonego GL30. Prosze o wyjasnienie. Ponad to brak
szczegotéw potgczenr {okucia , sruby, blachy, sworznie). Prosze o zalqczenie rysunku technicznego
wykonawczego (a nie szkic).

Odpowiedz 5

Docelowo zaprojektowano diwigar DK-1 jako kratowy z drewna litego kl. C24, jezeli w zestawieniach
jest inna klasa drewna to jest to biad (pomytka pisarska). Dodatkowe rysunki bedg dostarczane w
zaleznosci od potrzeby na etapie realizacji budowy.

Pytanie 6

Czy drewno klejone ma byc w klasie ,,h” jednorodne czy ,,c” mieszane, duzy wplyw na koszty. Jezeli
musiata by by¢ np. klasa GL 30 h to jest praktycznie nie moZliwa do zdobycia lub bardzo duze koszty
zwigzane z zakupem i dtugi termin oczekiwania.

Odpowiedz 6

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie drewna klejone moze by¢ w klasie mieszanej "C".
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Pytanie 9

Czy pozycja w zatqczonym przedmiarze do wyceny 118 d.1.6 System Master KEY nie powinna byc juz
ujeta w pozycjach 1.14.3.1.6 (436-442) roboty elektryczne — kontrola dostepu (pozycja zdublowana)?
Prosimy rowniez o wyjasnienie rozbieznosci w ilosci poszczegdinych elementdéw w dziale kontroli
dostepu, np. wedtug przedmiaru: klucz do wkiadek 5 szt., wedfug opisu projektu branzowego 35 szt.

Odpowiedz 9

Pozycja 118 — System Master KEY, dotyczy jedynie dostarczenie depozytora.

Pozycje 436 — 442 Kontrola dostepu, system zarzadzania kluczami, dotyczy prac zwigzanych z
montazem depozytora oraz dostarczenie pozostatych elementéw (klucze, wkiadki etc.)

W zakresie ilosci poszczegdlnych elementow w dziale kontroli dostepu i ich ewentualnych
rozbieznosci z opisem nalety przyjg¢ ilosci przyjete w kosztorysie tj. poz. 436 — 442,

Pytanie 10

Jaki zakres prac nalezy przyjqc do wyceny pozycji 524 d.1.15.5. Rzezba przed wejsciem. Prosze o
uszczegotowienie zakresu (rysunki, uzyte materiaty, itp.)

Odpowiedz 10

W zakresie poz. 524 - Rzezba przed wejsciem, nalezy przyjgc zakres prac polegajgcy na przeniesieniu
rzezby na nowe miejsce (zgodne z projektem zagospodarowania terenu). Rzezba powinna by¢
umieszczona na cokole wysokosci jednego stopnia nad poziom terenu — okoto 15 cm. Cokét powinien
mies¢ wymiary okoto 2 — 3 m bok, do doktadnego ustalenia na etapie realizacji. Nalezy przewidzieé
wykonanie stopy fundamentowej do mocowania rzeiby (beton wodoodporny zbrojony siatka
stalowa zgrzewang), zagiebionej ponizej okalajgcego terenu na gleboko$é 150 cm (tj. ponizej
glebokosci przemarzania gruntu), mocowanie rzezby do przygotowanej stopy fund. poprzez krééce
stalowe kotwione w zelbecie oraz adaptacje rzezby do zastosowania biopaliwa (szczeine korytko
metalowe do biopaliwa oraz zgodnie z odpowiedzig na pytanie 3).

Pytanie 11

Pozycja przedmiaru 522 d.1.15.5 Ekspozytory zewnetrzne na wystawy czasowe, brak informacji
szczegofowej do wyceny. Wedtug projektu zagospodarowania : ,,park zabawek sensorycznych”. Prosze
o wyjasnienie tego zakresu i podanie parametréw technicznych (rysunki - wymiary, zdjecia poglgdowe,
uzyte materiaty itp.). Ponad to przedmiar zawiera 3 szt. Do wyceny a Plan Zagospodarowania 4  szt.
Jakq ilos¢ nalezy wycenic ?

Odpowiedz 11

W zakresie poz. 522 — Ekspozytory zewnetrzne na wystawy czasowe nalezy przyjac 8 sztuk. Zapis w
projekcie ,park zabawek sensorycznych” jest omytka w legendzie projektu.

Projektowane rozwigzanie lub podobne jakie nalezy przyja¢ dla ekspozytoréw:

System aluminiowy anodowany z mozliwoscig dowolnego uktadu, podziatu lub taczenia, mozliwos¢
prezentacji jednostronnej lub dwustronnej, moizliwos¢ prezentacji zewnetrznej oraz ewentualnie
wewnegtrznej, system odporny na ciezkie warunki atmosferyczne oraz porywczy wiatr, caly system
ma by¢ mobilny i fatwy do skiadania.

System pod 8 plansz stojacych w ukiadzie potaczonym po 4 sztuki w jednym ciagu tj. 10 pionowych
profili, 10 podstaw betonowych, dwa komplety po 16 poprzeczek (jeden na szer. 70 cm oraz drugi
na szer. 100 cm; wysokos$¢ dowolnie regulowana), niezbedne zamki, uszczelki itp.
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Pytanie 12

Pozycja przedmiaru 520 d.1.15.5 Uchwyt na rowery 2 szt. A Zagospodarowanie 1 szt. lle szt. nalezy
wycenic?

Odpowiedz 12

W zakresie ilosci poszczegolnych elementéw w zakresie poz. 520 — Uchwyty na rowery i ich
ewentualnych rozbieznosci z projektem nalezy przyjac iloici przyjete w kosztorysie poz. 520 tj. 2 szt.

Pytanie 13

Wizualizacje zatgczone do dokumentacji przetargowej w czesci projektu budowlanego, zawierajq kilka
roznych rozwigzar tych samych stref wejSciowych do budynku. Pytanie, ktére zatem bedg docelowo
realizowane?

Odpowiedi 13

Lokalizacja stref wejSciowym oraz wariant rozwigzania wejécia zgodnie z zatwierdzonym projektem
budowlanym i decyzjg o pozwoleniem na budowe.

Ponizej publikujemy orientacyjne wizualizacje przyjetych rozwigzan.
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Pytanie 15

Pozycje przedmiaru 112 d.1.6 Meble, 113 d.1.6 Punkt informacyjny, kasa, sklep, recepcja na parterze
wraz z urzqdzeniami oraz wyposazeniem, czy nie chodzi o to samo (zdublowana pozycja)? Jesli nie to
prosze o szczegoly dotyczqce obydwu pozycji (rysunki, materialy uZyte, zdjecia poglgdowe,
uszczegofowienie zakresu wyposazenia) w celu umozliwienia prawidtowej kalkulacji do wyceny.

Odpowiedz 15

Pozycje przedmiaru 112 — Meble, dotyczy: wyposazenie wnetrz dla pomieszczenia: 1/02, 1/03 oraz
1/14. Meble dla tych pomieszczen: 2 szt. mebli wypoczynkowych do strefy wejéciowej (sofy), 2
wieszaki na ubrania, otwarta szafa na zamoéwienie. W tej pozycji nalezy uwzglednié réwniez dostawe
2 szt. biurek wraz z krzestami. Szczegétowy wybor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji
przez GW na etapie realizacji.

Pozycje przedmiaru 113 — Punkt informacyjny, kasa, sklep, recepcja na parterze wraz z urzadzeniami
oraz wyposazeniem, dotyczy: wyposazenia wnetrza pom. 1/01. Meble dla pom. 1/01 ujete zostaty
w rysunkach HW-01 do HW-08. W te]j pozycji nalezy uwzglednic: lade recepcyjna, regat 1, regat 2,
lade wraz ze stotem (ekspozycja towaru), krzesto biurowe oraz wyposazenie m.in.: podktadka pod
krzesto biurowe, lampka biurkowa.

Pytanie 16

Poz. Przedmiaru 117 d.1.6 Dostawa i montaZ prowadnic do scian przesuwnych. Czy Wykonawca ma
przez to rozumiec tylko dostawe i montaz samych nowych prowadnic do systemu scian przesuwnych?
Natomiast cafy zakres zwiqzany z projektem przemiany ekspozycji staltej oraz projekt aranzacji sal
wystaw czasowych: w postaci scianek ekspozycyjnych, Scianki wysfaniajgce okna, system linkowy,
elementy multimedialne bedq realizowane w zakresie odrebnego postepowania (brak przedmiaru do
wyceny)?

Odpowiedz 16

W zakresie pozycji przedmiaru 117 — Dostawa i montaz prowadnic do $cian przesuwnych, nalezy
wyceni¢ prowadnice wraz ze sciankami przesuwnymi (w tym $cianki przesuwne wystaniajace okna).

Natomiast pozostate elementy bedace zakresem projektu araniacji wystaw m.in.: scianki
ekspozycyjne, systemy linkowe, elementy multimedialne nie wchodzg w zakres prac i beda objete
osobnym postepowaniem przetargowym.

Pytanie 17

W projekcie i przedmiarze brak ujetego do wyceny stanowiska komputerowego, czy takowe nie
powinno zosta¢ uwzglednione w wycenie? Jesli tak to prosi sie o podanie rodzaju i podstawowych
parametrow technicznych.

Odpowiedz 17

Stanowisko komputerowe jest objete zakresem opracowania i opisane jest w projekcie
wykonawczym branzy elektrycznej - w pozycji dotyczacej monitoringu w punkcje 5.4 pozycji opisu
(,Stanowisko monitoringu bedzie znajdowac sie w pomieszczeniu kasy/sklepiku na poziomie
parteru. Skfada¢ sie bedzie z komputer z zainstalowanym programem do obstugi urzadzen
monitoring CCTV oraz monitora LCD 32", do podgladu obrazu z kamer”).

W przedmiarze jest to pozycja 430 — Montaz stanowiska monitoringu, w zakresie tej pozycji nalezy
przewidzie¢ monitor, klawiature, mysz oraz wszelkie inne urzadzenia niezbedne do obstugi systemu
monitoringu.
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Pytanie 18

W projekcie budowlanym zawarty jest opis, dotyczgcy schodow (strefy wejsciowej) elewacji
potudniowej: cyt. ,Prosimy o decyzje w sprawie choddw zewnetrznych: Wariant I: Pozostawienie
schodow i drzwi, Wariant ll: Likwidacja schodow i drzwi oraz wstawienie okna i wyréwnanie terenu”.
Prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz 18

Nalezy przyjac rozwigzanie zgodnie z projektem budowlanym tj. wariant | — pozostawienie schodéw
oraz drzwi.

Pytanie 19

Projekt w niektérych miejscach przewiduje ekrany zagrzejnikowe, brak ich natomiast w przedmiarze.
Rozumie sie, ze Wykonawca ma uwzglednic w wycenie takie elementy?

Odpowiedi 19

W wycenie nalezy ujgc ekrany zagrzejnikowe. Dobdr rozwigzan pod wzgledem estetycznym nastapi
na etapie wykonawstwa.

Pytanie 20

W opisie pomieszczenia piwnicznego nr 0/10 pojawia sie informacja: ,,...zaprojektowac miejsce do
opisywania, pakowania i przyjmowania zbioréw.” Rozumie sie, Zze informacja ta nie jest przedmiotem
tego postepowania?

Odpowiedi 20

Wyposazenie pomieszczania 0/10 jest ujete w zakresie poz. 114 — Szafy do archiwizacji — oraz w poz.
112 — Meble (m.in. biurka i krzesta). Szczegétowy zakres zostat opisany w odpowiedzi na pytanie nr
14. Natomiast projekt tych pomieszczern nie wchodzi w zakres prac ujetych w niniejszym
postepowaniu przetargowym.

Pytanie 21

W opisie projektu rysunku rzutu piwnic pojawia sie informacja dotyczqca pomieszczenia 0/11 garaz,
»uzgodnic likwidacje garazu”. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz 21

Zapis prosze traktowac jako omytke pisarskg. Pomieszczenie 0/11 ma byé pomieszczeniem
przeznaczonym na przyjmowanie i przygotowanie zbioréw zgodnie z dokumentacja projektows.

Pytanie 22

W opisie projektu wnetrz pkt. 8 zawarta jest informacja na temat deskowania scian i szybu windowego.
Pytanie, o jaki szyb windowy chodzi?

Odpowiedz 22

Zapis prosze traktowac jako omytke pisarska. Zapis dotyczy Scian. W projekcie nie przewidziano
windy. Przewidziano natomiast dostarczenie schodotazu zgodnie z zapisami projektu.
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Pytanie 23

Czy lokalizacja centrali wentylacyjnej ze swoim niezbednym osprzetem zostata uzgodniona z
konstruktorem? Po dokonaniu wizji lokalnej lokalizacja ta wydaje sie nieco wagtpliwa. Prosze o szczegot
rozwigzania montazu (przygotowania konstrukcji wsporczej).

Odpowiedz 23

Lokalizacje centrali zgodnie z projektem wykonawczym (projekt architektury rzut pietra B-03A oraz
projekt instalacji sanitarnej WM3) pod stropem klatki schodowej 2/15.

Pytanie 25

Pozycja przedmiaru 91 d.1.4.3 wykonanie nowych okiennic. Prosze o rysunek (wymiary, detale, materiat
Z jakiego majqg byc wykonane).

Odpowiedz 25

Okiennice majg by¢ wykonane na wzér istniejacych w pom. 2/04. Szczegély do ustalenia z
Zamawiajacym na etapie realizacji.

Pytanie 28

Zestawienie ilosci blach dla RAM R-1, R-2 przypomina raczej zestawienie stali zbrojeniowej, Prosze o
weryfikacje i ewentualng korekte przedmiaru.

Odpowiedz 28

W projekcie jest podany ciezar poszczegolnych elementéw z ktérych wykonana jest rama, jest
podsumowanie cigzaru catej ramy, jest dodatek na spoiny, jest podana ilo$¢ ram - dwie sztuki, jest
podany cigzar obu ram. W kolumnie tabeli trzeciej i czwartej zamiast nazwa "preta" nalezy przyjaé
"elementu”, oraz w kol. 4 jednostka nalezy przyja¢ nie ,w [kg]” tylko w [kg/m].

Pytanie 30

Wzor umowy zatqczony do dokumentacji przetargowej nie precyzuje robdt nie uwzglednionych w
dokumentacji podstawowej, trudnych do przewidzenia lub nie mozliwych do przewidzenia (potocznie
roboty dodatkowe). Z uwagi na charakter obiektu i fakt, Ze jest to obiekt zabytkowy, takowe roboty
mogq wystgpic z koniecznoscig wykonania. W zwiqzku z tym pytanie czy Zamawiajgcy ureguluje te
kwestie w Umowie ?

Odpowiedz 30

Umowa, ktérej wzér zostat zataczony do SIWZ jest umowg ryczattowq i jako taka nie przewiduje
robot dodatkowych. Jak stusznie Wykonawca zauwazyt, w przypadku robét budowlanych na
obiektach zabytkowych, réine sytuacje nie przewidziane w chwili podpisywania umowy moga sie
zdarzyC. Dlatego w § 15 dotyczacym zmian postanowien umowy, w ust. 2 pkt 6 Zamawiajacy
powotuje sie na sytuacje okreslone w art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych. Stosownie
do tresci art. 144 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, zakazuje sie zmiany postanowieri umowy, chyba ze zmiany
dotycza realizacji dodatkowych dostaw, ustug lub robét budowlanych od dotychczasowego
wykonawcy, nieobjetych zaméwieniem podstawowym, o ile staly sie niezbedne i zostaly spetnione
tacznie 3 przestanki: a) zmiana wykonawcy nie moze zosta¢ dokonana z powodéw ekonomicznych
lub technicznych, b) zmiana wykonawcy spowodowataby istotng niedogodno$é lub znaczne
zwigkszenie kosztow, c) wartosé kazdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartosci zamowienia
okreslonej pierwotnie w umowie. Z powyzszego wynika, ze jezeli nastapi nieprzewidziana w SIWZ i
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OPZ koniecznos¢ wykonania robét dodatkowych, bez ktérych nie mozliwe bytoby zakoriczenie robét
podstawowych, na podstawie w/w zapisu taka zmiana jest mozliwa.

Il. Zamawiajgcy informuje, ze w zwigzku z udzielonymi zmianami nie ulega zmianie termin sktadania
ofert.

Niniejsze wyjasnienia stajg sie integralng czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

Zamawiajacy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.

Anna Wendo-Suriiol
and rreRaGe-Surmniai



